
Strá ka 1 z 20 

 

 SMLOUVA O DÍLO 

uzavře é podle práv ího řádu České repu lik  v souladu s usta ove í  §  a ásl. záko a č. 
/  S ., o ča ský záko ík dále též jako „O ča ský záko ík“  ezi s luv í i stra a i: 

I.  

(1) 

Objednatel: Střed í škola živ oste ská a )áklad í škola, Pla á 

 

Se sídle :  Kostel í ,  Pla á 

IČO: 48326437 

Ba kov í spoje í:  Ko erč í a ka a.s. 
Číslo účtu:  10737401/0100 

Oso a opráv ě á jed at ve vě e h s luv í h:       Mgr. Josef Mára, ředitel 
Oso a opráv ě á jed at ve vě e h te h i ký h :     Mgr. Josef Mára, ředitel 

Telefon: +420 374 750 519 

 E-mail:  mara@sszplana.cz  

 

(2) 

Zhotovitel:  Ing. )de ěk Horáček 

 

Registrová  v ŽR u: Mariá ské Láz ě 

Se sídle :  Ladova 193/62,   Mariá ské Láz ě  

Statutár í zástup e: Ing. )de ěk Horáček 

IČO:   12480878 

DIČ:   CZ530531077  

Ba kov í spoje í: KB Mariá ské Láz ě 

Číslo účtu:  90949331/0100 

Oso a opráv ě á jed at ve vě e h s luv í h:  )de ěk Horáček 

Oso a opráv ě á jed at ve vě e h te h i ký h : )de ěk Horáček  

Telefon: 776206700   

E-mail:  zhj@firmahoracek.cz 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

(1) 

)hotovitel se uzavře í  této s louv  o dílo dále „SOD“ e o „s louva“  zavazuje a svůj áklad 
a a své e ezpečí od or ě provést pro o jed atele dílo dodávka stav : „Rekonstrukce objektu 

Bezdruži ká  - SŠŽ a )Š Pla á“. 

(2) 

O jed atel se uzavře í  této s louv  zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řád é 
provede í díla sjed a ou e u za dílo. 



Strá ka 2 z 20 

 

III. PŘEDMĚT DÍLA 

(1) 

Před ěte  ak e jsou stave í úprav  ve  patre h udov  škol  a adrese Bezdruži ká  v Pla é, 
která dříve sloužila jako e tové prostor  výukové účel  - jako vič é ku h ě a skladové prostor . 
V součas osti e í udova ikterak v užívá a z důvodu ev hovují ího te h i kého stavu. Stávají í 

e tové prostor  udou v rá i projektu reko struova é a udou přestavě é a  ový h tů o 
růz é dispozi i a růz é velikosti. Nové t  udou v ave  sta dart í  á tke , jež ude poříze  
z vlast í h zdrojů žadatele a ejsou před ěte  této.  

Na akci se vztahuje povi ost stave ího povole í: ANO vztahuje  

)adavatel upozorňuje, že v do ě zaháje í veřej é zakázky ještě e í vyda é plat é stave í povole í – 

předpoklad jeho vydá í je ko e  červ a 2022. Předpokláda ý ter í  zaháje í pra í je červe e  2022. )adavatel 
upozorňuje, že te to ter í  se ůže posu out v případě, že y stave í povole í ylo vydá o s určitý  
zpoždě í , ude opozdě o stej ý  způso e  předpokláda é předá í stave iště a zaháje í stave í h pra í . 

Cíle  projektova ý h stave í h pra í je přetvoře í součas ý h ev hovují í h e tový h prostor 
udov  Bezdruži ká , 348 15 Pla á a tové prostor  a v tvoře í  ový h tů pro účel  v tvoře í 

kapa it ouzového u tová í pro upr hlík  z Ukraji . Cíle  projektu je v tvořit kapa itu  íst pro 
ouzové u tová í. 

Reko struova á udova je urče a a i adále ude sloužit jako budova o ča ské v avenosti – v 

součas é do ě jsou zde uče í prostor , sklad , atd. Nově v rá i před ět é reko struk e dle 

projektové doku e ta e Příloha č.  )adáva í doku e ta e  ude u ístě o  tů pro u tová í 
upr hlíků v rá i ouzového u tová í dle výzv  MMR č.j. / - , ásled ě v budoucnosti 

ohou ýt reko struova é prostor  ýt v užíva é i pro školské u tová í pro SŠŽ a )Š Pla á. Budova 
z důvodu špat ého te h i kého stavu v součas osti e í a z ezpeč ost í h důvodů a i e ůže ýt 
v užívá a pro účel, pro který je urče a, proto je ut é provést před ět ou reko struk i a provést 
stave í prá e, které jsou před ěte  této zakázk . 

Před ěte  této zakázk  je reko struk e . NP a .NP stávají ího o jektu a adrese Bezdruži ká , 
348 15 Pla á, který dříve sloužil pro výuku – e tové prostor . 

O sahe  projektu je řeše í, která ude zaháje a ezprostřed ě: 

- dispozič í úprav  v .NP a .NP 

- souvisejí í rozvod  T)B, elektro v rá i řeše ý h úprav 

- ové apoje í a ka aliza i 

- ové v itř í povr h , podhled , podlah  v rá i řeše ý h úprav 

- doko čova í a ko pletač í prá e 

(2) 

Použité ateriál  jsou sta ove  v projektu stavby a v soupisu pra í vč. výkazu vý ěr. Pokud by se 

ukázala potře a užít ateriálů ji ý h, udou pod í k  jeji h uplat ě í projed á  sa ostat ě a 



Strá ka 3 z 20 

 

je ož é je uplat it je  v případě klad ého sta oviska autora projektu stav  a stave ího dozoru 

o jed atele, a to pouze za předpokladu, že touto z ě ou ateriálů edojde ke z ě ě e  díla. 
Ji ak je ut é postupovat v souladu s čl. III. odst.  této SOD. Bez píse ého souhlasu o jed atele 

es í ýt použit  ji é ateriál , te h ologie či z ě  proti s hvále é u projektu stav . Vše h  
ateriál  a výro k  a stav ě, usí ít vlast osti dle §  záko a č. /  S ., stave í záko , 

ve z ě í pozdější h předpisů. 

(3) 

Před ěte  díla je vše h o to, o je popsá o v projektové doku e ta i a soupisu pra í vč. výkazu 

vý ěr, včet ě vše h další h ákladů uvede ý h v čl. IV. odst.  této smlouvy. 

(4) 

Vyskytne-li se při provádě í díla potře a provede í ví epra í, které ají vliv a e u díla, jeji hž 
potře a vz ikla v důsledku okol ostí, jež e lo ož é a i při jed á í s áležitou péčí předvídat a 
t to prá e jsou ez t é pro provede í díla tz . že v případě takový h ví epra í se ude jed at o 

avýše í z titulu pl ě í, které prokazatel ě přesahuje rá e  rozsahu a způso u provede í 
před ětu díla sjed a ý při uzavře í s louv , které v do ě uzavře í s louv  e lo o saže o 
v podklade h pro zhotove í díla, a i z i h ev plývalo a jeho potře u e ohl zhotovitel zjistit a i 
při v alože í od or é péče při prověřová í vhod osti tě hto podkladů a při tvor ě a ídkové e  

a nezavinil je , je zhotovitel povi e  provést jeji h přes ý soupis včet ě jeji h o e ě í dle posled í 
vět  tohoto odstav e a tento soupis včet ě odůvod ě í ez t osti provede í tě hto pra í 
předložit o jed ateli k projed á í. O jed atel je povi e  se k i  ez odkladu v jádřit. Teprve po 

případ é  odsouhlase í o jed atele  ve for ě píse ého dodatku k této SOD á zhotovitel 
právo a realiza i tě hto z ě  a a jeji h úhradu. Pokud tak zhotovitel euči í, á se za to, že t to 
prá e a dodávk  jí  realizova é l  součástí před ětu pl ě í a zahr ut  v jeho e ě. Cena 

ví epra í se určuje a částku odpovídají í e ě položk  dle o e ě ého soupisu pra í v souladu čl. 
IV. odst.  této s louv  uď v jed otkové e ě e o hodi ové saz ě  a e í-li v soupisu pra í 
přísluš á položka o saže a a e o přesahuje-li její výše e u stej é položk  v aktuál í  ofi iál í  

ateriálu pro české stave í sta dard  - Ukazatele prů ěr é rozpočtové e  a ěrovou a 
účelovou jed otku pro o do í, v ě ž jsou prá e realizová , v da é  společ ostí ÚRS PRAHA, 
a.s. se sídle  Pražská ,   Praha , IČ  dále je  „ÚRS“ , pak se e a ví eprá e určí 
souči e  koefi ie tu 0,9 a e  položk  v aktuál í  ofi iál í  ateriálu pro české stave í 
standardy - Ukazatele prů ěr é rozpočtové e  a ěrovou a účelovou jed otku pro o do í, 
v ě ž jsou prá e realizová , v da é  společ ostí ÚRS. 

(5) 

O jed atel je opráv ě  z o jektiv í h důvodů s ížit sjed a ý rozsah díla, v takové  případě ude 
e a díla s íže a o e u é ěpra í, a to v souladu s cenami z o e ě ého soupisu pra í dle čl. IV. 

odst.  této smlouvy. )hotovitel je povi e  provést přes ý soupis é ěpra í včet ě jeji h o e ě í 
dle před hozí vět  a te to soupis předložit o jed ateli k projed á í. Nedojde-li ezi o ě a 
s luv í i stranami k dohodě při odsouhlase í ožství e o druhu provede ý h pra í a dodávek, 
je zhotovitel opráv ě  fakturovat pouze prá e a dodávk , u který h edošlo k rozporu. ) ě a 
rozsahu díla ude píse ě odsouhlase a o ě a s luv í i stra a i for ou píse ého dodatku 

ke s louvě. Odsouhlase í  é ěpra í za iká zhotoviteli árok a zapla e í e  takový h pra í. 

(6) 



Strá ka 4 z 20 

 

 V případě postupu dle odstavce 4 a 5 tohoto člá ku i nutnosti jakékoliv další z ě  rozsahu díla 

apř. pokud o jed atel požaduje prá e, které ejsou v před ětu díla; pokud se při realiza i zjistí 
skuteč osti odliš é od doku e ta e předa é o jed atele  – eodpovídají í geologi ké údaje, 
apod.) ude vžd  postupová o v souladu se S ěr i í RPK č. / , o zadává í veřej ý h zakázek, 

která sta ovuje, že v případě z ě  závazku ze s louv  se postupuje o do ě dle §  záko a č. 
/  S . ))V) , o zadává í veřej ý h zakázek. Při o e ě í případ ý h ví epra í bude 

postupová o dle posled í vět  odstav e  tohoto člá ku. Při z ě ě rozsahu díla a e  díla es í 
dojít k podstat é z ě ě práv a povi ostí v plývají í h z této s louv . 

(7) 

 )hotovitel potvrzuje, že se v pl é  rozsahu sez á il s rozsahe  a povahou díla, že jsou u z á  
veškeré te h i ké, kvalitativ í a ji é pod í k  ez t é k realiza i díla, že dispo uje takový i 
kapa ita i a od or ý i z alost i, které jsou k provede í díla ez t é. 

(8) 

Při provádě í díla je zhotovitel povi e  řídit se pok  o jed atele. )hotovitel je vžd  povi e  
zkoumat s od or ou péčí vhod ost pok ů o jed atele a a případnou nevhodnost je povinen 

eprodle ě píse ě upozor it o jed atele.   

(9) 

)hotovitel zpra uje před ět díla tak, a  edošlo k poruše í práv ji é oso  z prů slového e o 
ji ého dušev ího vlast i tví. V opač é  případě odpovídá o jed ateli za škodu takto vzniklou. 

(10) 

Zhotovitel provede dílo s potře ou péčí a v ujed a é  čase a o stará vše, o je k provede í díla 
potře a. 

(11) 

Je-li k provede í díla ut á souči ost o jed atele, určí u zhotovitel při ěře ou lhůtu k její u 
posk t utí, a to píse ou for ou a ko takt í ísto o jed atele. 

IV. CENA DÍLA 

(1) 

Ce a díla je sta ove a v souladu s o e ě závaz ý i předpis  a je o ě a s luv í i stra a i 
dohod uta ve výši: 

 Cena celkem bez DPH     3 191 744,59  Kč 

 DPH 21%        670 266,36  Kč 

 Ce a celke  vč. DPH    3 862 010,95  Kč 

 

V souladu se zadávací i pod í ka i veřej é zakázky, a její ž základě je uzavírá a tato 
smlouva, je ce a sta ove a jako ejvýše přípust á. Ce u lze překročit je  za pod í ek 
sta ove ý h v této SOD. 

(2) 



Strá ka 5 z 20 

 

Ce a je ujed á a pev ou částkou. Podklade  pro její sta ove í je projektová doku e ta e stav  
a o e ě ý soupis pra í. O e ě ý soupis pra í je součástí a ídk  zhotovitele poda é a veřej ou 
zakázku s ázve : „Reko struk e o jektu Bezdruži ká  - SŠŽ a )Š Pla á“ a zároveň tvoří přílohu 

č.  této s louv .  Jed otkové e  uvede é v soupisu pra í jsou pev é do data uko če í díla a 
udou ji i o e ě  i případ é é ěprá e i ví eprá e realizova é zhotovitele  do data předá í. 

)hotovitel a i o jed atel e ohou dle ust. §  a §  O ča ského záko íku žádat z ě u 
e  proto, že si dílo v žádalo ji é úsilí e o ji é áklad , ež lo předpokládá o. 

(3) 

Součástí sjed a é e  jsou veškeré prá e a dodávk , které jsou o saže  v projektové 
dokumentaci, soupisu pra í a výkazu vý ěr. 

(4) 

)hotovitel potvrzuje, že sjed a á e a o sahuje veškeré áklad  i o vlast í dílo i áklad  a 
zaříze í stave iště a jeho provoz, v týče í poze í h sítí, zhotove í stave išt í h přípojek, 
poplatk  za e ergie a vodu po do u výstav , odvoz a likvida i odpadů, poplatk  za skládk , zaříze í 
stave iště, úklid stave iště a jeho ej ližšího okolí v případě jeho z ečiště í realiza í stavby, cenu 

za v hotove í doku e ta e skuteč ého provede í stav , provede í předepsa ý h či sjed a ý h 
zkoušek, revizí, předá í atestů, osvědče í, prohláše í o shodě, reviz í h zpráv a vše h další h 
doku e tů ut ý h ke kolauda i či užívá í díla . Dále sjed a á e a o sahuje zej é a áklad  a 
la, režie, zd , so iál í a zdravot í pojiště í, pojiště í dle s louv , poplatk , zajiště í ezpeč osti 

prá e a protipožár í h opatře í apod. a zisk zhotovitele, ut é k řád é realiza i díla v rozsahu dle 

čl. III s louv . Dále o sahuje daň z přida é hod ot  a očekáva ý vývoj e  k datu předá í díla. 

 (5) 

Ce a je sta ove a pro daňové pod í k  k datu podpisu SOD. S luv í stra  erou a vědo í, že 
případ á z ě a v vola á oveliza í daňový h záko ů se pro ít e v její  ko eč é  v čísle í. 

 (6) 

Právo a zapla e í e  díla zhotoviteli vz iká řád ý  provede í  díla bez vad a edodělků.  

V. TERMÍNY PLNĚNÍ 

(1) 

)aháje í stave í h pra í včet ě  

předá í a převzetí stave iště:   do  pra ov í h d ů od podpisu této s louv  

(2) 

Doko če í stave í h pra í – předá í díla:  ejpozději do 8 týd ů od předá í stave iště   

(3) 

V klize í stave iště:    do 5 pra ov í h d ů od doko če í stave í h pra í 

   (4) 

)hotovitel ůže předat dílo před s luve ý  ter í e  pl ě í je  s před hozí  píse ý  
souhlase  o jed atele. V případě požadavku o jed atele u ož í zhotovitel předčas é užívá í 
dohotove ý h částí stav . 



Strá ka 6 z 20 

 

(5) 

V případě, že o to o jed atel požádá, přeruší zhotovitel prá e a díle. O tuto do u se posu ují 
ter í  tí  dotče é, za předpokladu, že přeruše í e lo způso e o důvod  leží í i a stra ě 
zhotovitele či zhotovitelovou či ostí či eči ostí. Přeruše í  provádě í pra í a díle e í 
dotče a povi ost zhotovitele zajistit a své áklad  hlídá í stave iště. 

(6) 

Pokud zhotovitel e ude s hope  pl ule pokračovat v provádě í díla z důvodu provoz í h, 
te h ologi ký h a epříz ivý h kli ati ký h pod í ek, ude tato skuteč ost zhotovitele  
zaz a e á a do stave ího de íku. V případě odsouhlase í této skuteč osti o jed atele  či jí  
pověře ý  te h i ký  dozore  stave íka do stave ího de íku ude ěh lhůt  provede í díla 
přeruše . )a epříz ivé kli ati ké pod í k  ude považová  stav, kd  povětr ost í pod í k , to 
z a e á srážk , ve kov í teplot  a špat é povětr ost í pod í k , eu ožňují dle plat ý h 
te h ologi ký h postupů provádět da é stave í prá e v souladu se sta ove ý  ter í e  
realiza e díla. Přeruše í do  pl ě í sjed a é výše uvede ý  způso e  e í ut o upravit 
dodatke  ke s louvě. V to to případě e á zhotovitel árok a jakékoliv pl ě í v podo ě 

ákladů, které zhotoviteli vz ikl  v souvislosti s přeruše í  pra í. 

(7) 

V případě, že koordi átor ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, te h i ký dozor 
stave íka, o jed atel e o ji á k to uto opráv ě á oso a apř. O last í i spektorát prá e  
přeruší prá e a stave išti z důvodu poruše í pravidel ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i na 

stave išti, toto přeruše í e ude ít vliv a lhůtu provede í díla, uvede ou v to to člá ku 
smlouvy. 

(8) 

V případě, že zhotovitel ude s provádě í  pra í ve zřej é  prodle í, které  ohrožovalo 
pl ulost výstav , e o ko eč ý ter í  doko če í, v zve jej o jed atel k zi te ziv ě í pra í a 
zápise  do stave ího de íku sta oví zhotoviteli lhůtu k v rov á í skluzu. Pokud a i poté 
zhotovitel epod ik e krok  k ur hle í pra í, je o jed atel opráv ě  do do  v rov á í skluzu 
pozastavit fi a ová í. 

VI. MÍSTO PLNĚNÍ 

(1) 

Místo pl ě í je na adrese Bezdruži ká ,   Pla á. 

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 

(1) 

Jede krát ěsíč ě, a to ejpozději do . d e ěsí e ásledují ího po ěsí i, ve které  l  prá e 
a dodávk  provede , zhotovitel předloží o jed ateli soupis provede ý h pra í a dodávek 
o e ě ý h dle čl. IV. SOD a po jeho odsouhlase í o jed atele  či tech i ký  dozore  o jed atele 

te h i ký dozor o jed atele je povi e  se v jádřit ejpozději do  pra ov í h d ů od data 
doruče í  v staví daňový doklad. Přílohou daňového dokladu (faktury) usí ýt o jed atele  



Strá ka 7 z 20 

 

odsouhlase ý soupis provede ý h pra í a dodávek, ez tohoto soupisu je daňový doklad faktura  
eúpl ý. Datu  zda itel ého pl ě í je posled í de  přísluš ého ěsí e, za který je v stave  

daňový doklad faktura . 

(2) 

Splat ost veškerý h daňový h účet í h dokladů faktur  se sta ovuje a 3  kale dář í h d ů ode 
d e převzetí faktur  o jed atele . D e  úhrad  se rozu í de , kd  la elková účtova á částka 
prokazatel ě odepsá a z účtu o jed atele ve prospě h účtu zhotovitele. 

O jed avatel upozorňuje, že je veřej ou i stitu í, která a fi a ová í elé zakázk  a před ět é 
dílo e á vlast í prostředk , ale čerpá fi a č í prostředk  a fi a ová í ak e z rozpočtu jeho 
zřizovatele, přiče ž te  uvol í fi a č í prostředk  a fi a ová í ak e až po v dá í Rozhod utí o 
posk t utí dota e a přísluš ou ak i. V případě, že se pro es v dá í Rozhod utí o posk t utí 
dota e prodlouží, O jed avatel upozorňuje )hotovitele, že jej ůže z tohoto důvodu jed ostra ě 
požádat o prodlouže í splat osti účet í h dokladů faktur , a i ál ě však o další h 60 

kale dář í h d í. 

(3) 

Provede é prá e udou hraze  ěsíč ě a základě předlože ý h faktur až do výše % elkové 
hod ot  díla. ) ývají í část tj. % či í zádrž é a o jed atel ho uhradí v případě předá í a převzetí 

ezvad ého díla ezodklad ě do  d ů  po předá í a převzetí díla, případ ě po odstra ě í vše h 
vad a edodělků. V takové  případě ude zádrž é uhrazeno po odstra ě í posled í vad  e o 

edodělku zapsa ého v protokolu o předá í a převzetí stav  a po předá í vše h dokladů, k jeho 

úhradě ude v stave  daňový doklad způso e  uvede ý  v odst. 1 tohoto člá ku. Zhotovitel je 

opráv ě  ahradit zádrž é a kov í zárukou  

(4) 

Ne astoupí-li zhotovitel k odstra ě í rekla ova ý h vad ve sjed a é  ter í u, á zhotovitel 

právo z pozastávk  uhradit jeji h odstra ě í ji ý  spe ializova ý  zhotovitele .  

(5) 

)hotovitel předloží o jed ateli vžd  dva origi ály daňového účet ího dokladu faktur . 

 (6) 

Nedojde-li ezi o ě a stra a i k dohodě při odsouhlase í ožství či druhu provede ý h pra í, 
je zhotovitel opráv ě  fakturovat pouze prá e, u který h edošlo k rozporu. 

(7) 

 O jed atel e ude posk tovat záloh . 

 (8) 

)hotovitel a se e ere odpověd ost za to, že saz a a výše da ě z přida é hod ot  ude sta ove a 
v souladu s plat ý i práv í i předpisy.  



Strá ka 8 z 20 

 

V případě, že dojde ezi d e  podpisu této s louv  a d e  uskuteč ě í zda itel ého pl ě í ke 
z ě ě saz  DPH podle záko a o DPH, ude daň z přida é hod ot  v čísle a v daňové  účet í  
dokladu ve výši dle práv í úprav  plat é ke d i uskuteč ě í zda itel ého pl ě í. 

Daňový účet í doklad faktura  usí splňovat áležitosti daňového dokladu v souladu s plat ý i 
práv í i. Daňový účet í doklad usí o sahovat zej é a t to áležitosti: 

a) ázev e o j é o a příj e í, dodatek ke j é u a příj e í e o ázvu, sídlo e o ísto 
pod iká í plát e, který uskutečňuje pl ě í, 

b) daňové ide tifikač í číslo plát e, který uskutečňuje pl ě í, 
c) ázev e o j é o a příj e í, dodatek ke j é u a příj e í e o ázvu, sídlo e o ísto 

pod iká í oso , pro kterou se uskutečňuje pl ě í, 
d) daňové ide tifikač í číslo, pokud je oso a, pro kterou se uskutečňuje pl ě í, plát e , 
e) evide č í číslo daňového dokladu, 
f) rozsah a před ět pl ě í, 
g) datu  v stave í daňového dokladu, 
h) datum uskuteč ě í pl ě í e o datu  přijetí úplat , a to te  de , který asta e dříve, 

pokud se liší od data v stave í daňového dokladu, 
i) jed otkovou e u ez da ě a slevu, pokud e í o saže a v jed otkové e ě, 
j) základ da ě, 
k) saz u da ě e o sděle í, že se jed á o pl ě í osvo oze é od da ě, a odkaz a přísluš é 

usta ove í záko a, 
l) výši da ě. 

(9) 

V případě, že daňový účet í doklad faktura  e ude o sahovat áležitosti výše uvede é e o 
k ě u e udou přilože  řád é doklad  příloh  s louvou v žadova é, je objednatel opráv ě  
vrátit jej zhotoviteli a požadovat v stave í ového řád ého daňového účet ího dokladu faktur . 
Právo vrátit te to doklad zhotoviteli za iká, euplat í-li jej o jed atel do  pra ov í h d ů ode 
d e doruče í takového dokladu zhotovitele . Počí aje d e  doruče í oprave ého daňového 
účet ího dokladu faktur  o jed ateli zač e pl out ová lhůta splat osti. )hotovitel je však 
povi e  opravit vad  dokladu e o doklad dopl it o s louvou požadova é příloh , je-li k tomu 

o jed atele  dodateč ě v zvá  i po lhůtě výše uvede é s tí , že však takováto výzva e á úči k  
spoje é s vrá e í  daňového účet ího dokladu faktur  dle tohoto odstav e. 

VIII. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY 

(1) 

S luv í stra  se dohodl , že zhotovitel ude platit o jed ateli s luv í pokuty: 

a) )a prodle í se zaháje ím stave í h pra í včet ě předá í a převzetí stave iště 

v ter í u dle čl. V. odst. , a to 10 000,- Kč za každý započatý de  prodle í. 

b) )a prodle í s doko če ím stave í h pra í (díla) v ter í u dle čl. V. odst. 2 smlouvy, a 

to 0,1 % z e  elke  ez DPH dle čl. IV. odst.  této s louv  za každý započatý de  
prodle í. 

c) )a prodle í s ter í e  odstra ě í vad a edodělků uvede ý h v předáva í  
protokolu, a to 1 000,- Kč za každou vadu e o edodělek a započatý de  prodle í. 

d) Za nev klize í stave iště v ter í e h dle čl. V. odst. 3. smlouvy, a to 0,05 % z ceny 

elke  ez DPH dle čl. IV. odst.  této s louv  za každý započatý de  prodle í. 



Strá ka 9 z 20 

 

e) )a prodle í s předá ím díla a převzetí  díla v ter í u dle čl. V. odst. , a to 10 000,- 

Kč za každý započatý de  prodle í. 

f) )a poruše í předpisů BO)P a PO ve výši  000,- Kč za každý zjiště ý případ. 

g) )a poruše í požadavku uvede ý  v čl. XI. odst.  této s louv , a to  000,- Kč za každý 
zjiště ý případ. 

(2) 

V případě, že o jed ateli vz ik e z ujed á í této SOD árok a s luv í pokutu e o ji ou 
ajetkovou sa k i vůči zhotoviteli, je o jed atel opráv ě  započítat tuto částku s luv í pokut  

e o ji é ajetkové sa k e k jaké ukoliv splat é u daňové u účet í u dokladu a s ížit o její 
výši částku k úhradě. Tí to ujed á í  e í dotče  čl. XXIII. odst.  této s louv . 

(3) 

Usta ove í o s luv í pokutě eruší právo o jed atele a áhradu škod  a ušlého zisku, které u 
vz ik ou prodle í  zhotovitele. 

IX. KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI 

(1) 

Pro účel  vzáje é ko u ika e ezi s luv í i stra a i jsou opráv ě  jed at íže uvede é oso : 

Za objednatele:  Mgr. Josef Mára, ředitel 
Telefon: +420 374 750 519 

 E-mail:  mara@sszplana.cz 

   

Za zhotovitele:   )de ěk Horáček 

   Tel.: 776 206 700 

   E-mail: zhj@firmahoracek.cz 

 

X. STAVENIŠTĚ 

(1) 

O jed atel předá zhotoviteli stave iště prosté práv třetí oso  ve lhůtě uvede é v čl. V. odst.  SOD, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

(2) 

)hotovitel je povi e  si zajistit řád é v týče í stave iště a ěhe  výstav  řád ě pečovat o základ í 
s ěrové a výškové od , a to až do do  předá í díla o jed ateli. )hotovitel si a svoje áklad  zajistí 
v týče í jed otlivý h stave í h o jektů a odpovídá za jeji h správ ost. 

(3) 

)hotovitel si a základě podkladů, které u předá o jed atel, zajistí v týče í podze í h vede í sítí 
a ude dodržovat pod í k  správ ů a vlast íků sítí po elou do u výstav . 

(4) 

Veškerá potře á povole í k užívá í veřej ý h plo h, případ ě překopů ko u ika í zajišťuje 
zhotovitel a ese áklad  s tí  spoje é. T to áklad  jsou součástí sjed a é e  díla. 

mailto:mara@sszplana.cz
mailto:zhj@firmahoracek.cz


Strá ka 10 z 20 

 

(5) 

Jestliže v souvislosti se zaháje í  pra í stave iště ude tře a u ístit e o pře ístit doprav í z ačk  
podle předpisu o poze í h ko u ika í h, o stará t to prá e zhotovitel. )hotovitel zodpovídá i za 
u ísťová í, pře ísťová í a udržová í doprav í h z aček v souvislosti s prů ěhe  provádě í pra í a 
vše h  áklad  s tí  spoje é jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

(6) 

)hotovitel je povi e  udržovat a stave išti pořádek a je povi e  odstraňovat odpad  a ečistot  
vz iklé jeho či ostí. Pokud ěhe  realiza e díla dojde k poškoze í stávají í h o jektů či okol í h 
zaříze í vi ou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původ ího stavu. 

(7) 

)hotovitel zajistí střeže í stave iště a v případě potře  i jeho oplo e í e o ji é vhod é za ezpeče í. 
Náklad  s tí  spoje é jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

(8) 

)hotovitel zajistí a své áklad  od ěr á ísta e ergií včet ě případ ého ěře í od ěrů. 

(9) 

O jed atel á právo ezahájit přejí a í říze í, e í-li a stave išti pořádek, e o e í-li odstra ě  
ze stave iště odpad vz iklý při stave í h pra í h. 

(10) 

Nejpozději v ter í u dle člá ku V. odst. 3 SOD je zhotovitel povine  odstra it zaříze í stave iště, 
v klidit stave iště a upravit jej dle projektu stav . Pokud stave iště v dohod uté  ter í u ev klidí 

e o jej eupraví do sjed a ého stavu, je o jed atel opráv ě  fakturovat zhotoviteli s luv í pokutu 
dle čl. VIII. odst.  pís . d  SOD, a to až do v klize í stave iště. 

(11) 

Provoz í, so iál í a případ ě i výro í zaříze í stave iště v souladu se svý i potře a i, doku e ta í 
předa ou o jed atele  a s požadavk  o jed atele za ezpečuje zhotovitel. Náklad  a projekt, 

vybudová í, zprovoz ě í, údrž u, likvida i a v klize í stave iště jsou zahr ut  ve sjed a é e ě díla. 

(12) 

Zhotovitel je povinen zajistit v rá i zaříze í stave iště pod í k  pro výko  fu k e autorského dozoru 
projekta ta a te h i kého dozoru stave íka, případ ě či ost koordi átora ezpeč osti a o hra  
zdraví při prá i a stave išti, a to v při ěře é  rozsahu, pokud budou t to či osti v ko ává . 

XI. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

(1) 

)hotovitel je povi e  provést dílo a svůj áklad a a své e ezpečí ve sjed a é do ě vlast í kapa itou 
v souladu se zadáva í i pod í ka i veřej é zakázk , a její ž podkladě la uzavře a tato SOD.  

(2) 

O jed atel e o jí  pověře ý zástup e je opráv ě  ko trolovat provádě í díla. )jistí-li, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svý i povi ost i, je opráv ě  dožadovat se toho, a  zhotovitel odstra il 



Strá ka 11 z 20 

 

vad  vz iklé vad ý  provádě í  a dílo prováděl řád ý  způso e . Jestliže zhotovitel tak euči í a i 
v při ěře é lhůtě u k to u posk t uté a postup zhotovitele  vedl epo h ě k poruše í 
s louv , á o jed atel právo od SOD odstoupit. 

(3) 

)hotovitel je povi e  v zvat o jed atele e o jí  pověře ého zástup e i .  pra ov í d  přede  
zápise  do stave ího de íku ke ko trole a k prověře í pra í ko struk í , které v další  postupu 

udou zakr t  e o se sta ou epřístup ý i. Neuči í-li tak, je povi e  a žádost o jed atele odkrýt 
prá e ko struk e , které l  zakr t  e o které se stal  epřístup ý i a svůj áklad. 

(4) 

Pokud se o jed atel e o jí  pověře ý zástup e ke ko trole přes včas é píse é v zvá í edostaví, 
je zhotovitel opráv ě  před ět é prá e ko struk e  zakrýt. Bude-li v to to případě o jed atel 
dodateč ě požadovat jeji h odkr tí, je zhotovitel povi e  toto odkr tí provést a áklad  o jed atele. 
Pokud se však zjistí, že prá e ko struk e  e l  řád ě provede , ese veškeré áklad  spoje é 
s odkr tí  pra í ko struk í , opravou h ého stavu a ásled ý  zakr tí  zhotovitel. 

(5) 

Zhotovitel v pl é íře zodpovídá za ezpeč ost a o hra u zdraví vše h oso  v prostoru stave iště a 
za ezpečí jeji h v ave í o hra ý i pra ov í i po ů ka i. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat 

ezpeč ost í, h gie i ké či případ é ji é předpis  souvisejí í s realiza í díla. 

(6) 

Veškeré od or é prá e usí v ko ávat pra ov í i zhotovitele e o podzhotovitelů jeho 
su dodavatelů) ají í přísluš ou kvalifika i. Doklad o kvalifika i pra ov íků je zhotovitel a požádá í 
o jed atele povi e  předložit. 

(7) 

Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádě í díla veškeré pod í k  a připo í k  v plývají í 
z úze ího říze í a stave ího povole í. Pokud espl ě í  tě hto pod í ek vz ik e o jed ateli 
škoda, hradí ji zhotovitel v pl é  rozsahu. 

(8) 

)hotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realiza i díla epoužije žád ý ateriál, o které  je v do ě 
jeho užití z á o, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel uči í, je povi e  a píse é v zvá í o jed atele 
provést oka žitě ápravu a veškeré áklad  s tí  spoje é ese zhotovitel. 

(9) 

Zhotovitel je povi e  ýt pojiště  proti škodá  způso e ý  jeho či ostí třetí oso ě, a to do výše min. 

4 000 000,- Kč. Doklad  o trvá í pojiště í a úhradě pojist ého je povi e  a požádá í předložit o jed ateli. 

(10) 

Pokud či ostí zhotovitele dojde ke způso e í škod  o jed ateli e o ji ý  su jektů  z titulu 

opo e utí, ed alostí e o epl ě í  pod í ek v plývají í h z plat ý h záko ů, ČSN e o ji ý h 
práv í h ore  e o v plývají í h z této s louv , je zhotovitel povi e  ez z teč ého odkladu tuto 
škodu odstra it a e í-li to ož é, tak fi a č ě uhradit. Veškeré áklad  s tí  spoje é ese zhotovitel.  



Strá ka 12 z 20 

 

 (11) 

)hotovitel ude provádět podro ou fotodoku e ta i prů ěhu stav . Fotodokumentace bude 

o sahovat zej é a záz a  detail ího provede í jed otlivý h částí stave í h pra í, které udou 
další  postupe  pra í zakr t  a záz a  o pro le ati ký h částe h provede í stave í h pra í. 

(12) 

O jed atel je opráv ě  ko trolovat provádě í díla zej é a for ou ko trol í h d ů, které jsou 

sta ove  dohodou s luv í h stra . Ko trol í d  ohou ýt rov ěž i i iová  kteroukoli s luv í 
stra ou, přiče ž druhá stra a je povi a dohod out se s i i iují í stra ou a ter í u ko trol ího d u 

ezodklad ě. O ě stra  zajistí a jed á í účast svý h zástup ů v áležité  rozsahu. 

O prů ěhu a závěre h ko trol ího d u se pořídí zápis, k jehož v pra ová í je pověře  te h i ký dozor 
stave íka o jed atele . )áz a  podepíší opráv ě í zástup i o ou stra , přiče ž opatře í uvede á 
v zápisu jsou pro s luv í stra  závaz á, jsou-li v souladu s touto s louvou. V opač é  případě usejí 

ýt opatře í s hvále a statutár í i zástup i s luv í h stra  for ou z ě  s louv , ez s hvále í 
statutár í i zástup i ejsou opatře í úči á. 

Ko trol í d  se ko ají 1x týd ě. 

(13) 

Te h i ký dozor u téže stav  es í provádět dodavatel a i oso a s í  spoje á. 

(14) 

O jed atel j e uje koordi átora ezpeč osti prá e a stave išti. 

(15) 

)hotovitel á povi ost u ož it výko  te h i kého dozoru stave íka, autorského dozoru 
projekta ta a výko  či osti koordi átora ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i a stave išti, a to 

v při ěře é  rozsahu, pokud udou t to či osti v ko ává . 

(16) 

XII. STAVEBNÍ DENÍK 

(1) 

)hotovitel je povi e  vést ode d e převzetí stave iště o pra í h, které provádí, stave í de ík 
v souladu s §  záko a č. /  S ., v plat é  z ě í, a v souladu s v hláškou MMR ČR 
č. 499/2006 Sb. , o dokumentaci staveb, v plat é  z ě í, a přílohou č.  it. v hlášk , do kterého je 
povi e  zapisovat vše h  skuteč osti rozhod é pro pl ě í s louv . )ej é a je povi e  zapisovat 
údaje o časové  postupu pra í, jeji h jakosti, zdůvod ě í od h lek provádě ý h pra í od projektu 
stav  apod. Povi ost vést stave í de ík ko čí předá í  a převzetí  stav .  

(2) 

Ve stave í  de íku usí ýt vede o i o ji é: 

a) ázev, sídlo, IČO zhotovitele 

b) ázev, sídlo, IČO o jed atele 

c) ázev, sídlo, IČO zpra ovatele projektové doku e ta e 

d) ázev, sídlo, IČO fir  v ko ávají í te h i ký dozor stave íka 



Strá ka 13 z 20 

 

e) přehled vše h provede ý h zkoušek jakosti 
f) sez a  doku e ta e stav  včet ě vše h z ě  a doplňků 

g) sez a  dokladů a úřed í h opatře í týkají í h se stav  

(3) 

)ápis  do stave ího de íku čitel ě zapisuje a podepisuje k to u pověře á oso a zhotovitele, vžd  
te  de , kd  l  prá e provede  e o kd  astal  okol osti, které jsou před ěte  zápisu. Mi o 
pověře é oso  zhotovitele ůže do stave ího de íku provádět záz a  pouze o jed atel, jí  
pověře ý zástup e, te h i ký dozor stave íka, zpra ovatel projektové doku e ta e e o přísluš é 
orgá  stát í správ . 

(4) 

Nesouhlasí-li pověře á oso a zhotovitele se zápise , který uči il o jed atel e o jí  pověře ý 
zástup e, případ ě zpra ovatel projektové doku e ta e do stave ího de íku, usí k to uto zápisu 
připojit svoje sta ovisko ejpozději do tří pra ov í h d ů, ji ak se á za to, že s uvede ý  zápise  
souhlasí. 

(5) 

O jed atel e o jí  pověře ý zástup e je povi e  se k zápisů  ve stave í  de íku, uči ě ý  
zhotovitele  v jadřovat ejpozději do tří pra ov í h d ů. 

(6) 

)ápis  ve stave í  de íku se epovažují za z ě u s louv , ale slouží jako podklad pro v pra ová í 
případ ý h dodatků a z ě  s louv  o dílo. 

(7) 

Stave í de ík usí ýt stále přístup ý a stav ě. 

XIII. PŘEDÁNÍ A PŘEV)ETÍ DÍLA 

(1) 

Dílo je provede o, je-li doko če o a předá o a je-li předvede a jeho způso ilost sloužit své u účelu. 
O jed atel převez e doko če é dílo s výhrada i e o ez výhrad. 

(2) 

Dílo je považová o za doko če é po uko če í vše h pra í uvede ý h v čl. III. této smlouvy, pokud jsou 

uko če  řád ě a včas a zhotovitel předal o jed ateli doklad  uvede é v čl. XIII. odst.  této s louv  
a povr h vše h poze ků tvoří í h stave iště je v čiště  a uvede  do předepsa ého stavu. Pokud jsou 
v této s louvě použit  ter í  doko če í díla e o předá í, rozu í se tí  de , ve které  dojde 
k o oustra é u podpisu předáva ího protokolu. 

(3) 

)hotovitel je povi e  píse ě oz á it ejpozději  d ů přede , kd  ude dílo připrave o k předá í. 
O jed atel je pak povi e  ejpozději do  d ů od ter í u sta ove ého zhotovitele  zahájit přejí a í 
říze í a řád ě v ě  pokračovat. 



Strá ka 14 z 20 

 

(4) 

Oz á í-li zhotovitel o jed ateli, že dílo je připrave o k předá í a při přejí a í  říze í se zjistí, že dílo 
e í podle pod í ek SOD doko če o či připrave o k předá í, je zhotovitel povi e  uhradit 

o jed ateli veškeré áklad  s tí  vz iklé e o s luv í pokutu ve výši 3.000,- Kč. O jed atel si zvolí, 
který způso  uplat í. 

(5) 

)hotovitel je povi e  připravit a doložit u přejí a ího říze í vše h  předepsa é doklad  dle záko a 
č. /  S ., o úze í  plá ová í a stave í  řádu stave í záko , v plat é  z ě í a v hl. č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v plat é  z ě í. Bez tě hto dokladů elze považovat dílo za 
doko če é a s hop é předá í. 

(6) 

O jed atel á povi ost k předá í a převzetí díla přizvat oso  v ko ávají í fu k i te h i kého 
dozoru stave íka, případ ě také autorského dozoru projekta ta, pokud udou t to či osti 
v ko ává . O prů ěhu přejí a ího říze í pořídí o jed atel či jí  pověře á oso a te h i ký dozor 
stave íka  zápis, ve které  se i o ji é uvede prohláše í o převzetí e o epřevzetí díla (stavby) a 

soupis případ ý h vad a edodělků, pokud je dílo o sahuje, s ter í e  jeji h odstra ě í. Pokud 
o jed atel od ít e dílo převzít, je povi e  uvést do zápisu své důvod .  

(7) 

O jed atel e á právo od ít out převzetí díla stav , pro ojedi ělé dro é vad , které samy o so ě 
a i ve spoje í s ji ý i e rá í řád é u užíva í díla stav  fu kč ě e o esteti k , a i užívá í díla 
stav  podstat ý  způso e  eo ezují. V to  případě je zhotovitel povi e  odstra it t to vad  a 
edodělk  v ter í u uvede é  v zápise o předá í a převzetí díla. Pokud zhotovitel eodstra í veškeré 

vady a edodělk  v dohod uté  ter í u, je povi e  zaplatit o jed ateli s luv í pokutu dle čl. VIII. 
odst.  pís . c) SOD.  

(8) 

Vadou se pro účel  této s louv  rozu í od h lka v kvalitě, rozsahu e o para etre h díla, 
sta ove ý h projekte  stav , touto s louvou a o e ě závaz ý i předpis . Nedodělke  se rozu í 

edoko če á prá e oproti projektu stav . 

(9) 

)hotovitel je povi e  ve lhůtě uvede é v zápisu o prů ěhu přejí a ího říze í odstra it vad  a 
edodělk , i kd ž tvrdí, že za uvede é vad  a edodělk  eodpovídá. Náklad  a odstra ě í v tě hto 

spor ý h případe h ese až do rozhod utí soudu zhotovitel. Ne astoupí-li zhotovitel k odstra ě í vad 
a edodělků v při ěře é lhůtě podle povah  vad  e o edodělku, ejpozději však do  d ů od 
o drže í píse ého oz á e í o jed atele, sjed ávají o ě stra  s luv í pokutu dle čl. VIII. odst.  
pís . c) SOD. )a píse é oz á e í o jed atele se považuje i zápis v protokole o předá í a převzetí 
díla. 

 

 

 



Strá ka 15 z 20 

 

XIV. )ÁRUKY 

(1) 

Povinnosti zhotovitele z vad ého pl ě í zakládá vada, kterou á dílo v do ě jeho předá í. )a vad  díla, 
a ěž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruk .  

(2) 

Zhotovitel poskytuje na elé dílo záruku 60 kale dář ích ěsíců. Po tuto do u odpovídá zhotovitel za 
vad , které o jed atel zjistil a které včas oz á il.  

(3) 

)áruč í do a počí á ěžet předá í  a převzetí  díla ez vad a edodělků. 

(4) 

O jed atel je povi e  vad  píse ě rekla ovat u zhotovitele ez z teč ého odkladu po jejich 

zjiště í. V rekla a i usí ýt vad  popsá  a uvede o, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 

uvede, jaký  způso e  požaduje sjed at ápravu. O jed atel je opráv ě  požadovat: 

a) Odstra ě í vad  dodá í  áhrad ího pl ě í u vad ateriálů, apod.  

b) Odstra ě í vad  opravou, je-li vada opravitel á. 
c) Při ěře ou slevou ze sjed a é e . 
d) Odstoupe í od s louv . 

(5) 

)hotovitel je povi e  ejpozději do  d ů po o drže í rekla a e píse ě oz á it o jed ateli, zda 
rekla a i uz ává či euz ává. Pokud tak euči í, á se za to, že rekla a i o jed atele uz ává. Vžd  
však usí píse ě sdělit, v jaké  ter í u astoupí k odstra ě í vad . Te to ter í  es í ýt delší 

ež  d ů od o drže í rekla a e, a to ez ohledu a to, zda zhotovitel rekla a i uz ává či euz ává. 
Součas ě zhotovitel píse ě avrh e, do kterého ter í u vad  odstra í. 

(6) 

Rekla a i lze uplat it ejpozději do posled ího d e záruč í do , přiče ž i rekla a e odesla á 
objednatelem v posled í de  záruč í lhůt  se považuje za včas uplat ě ou. 

(7) 

Zhotovitel je povi e  astoupit eprodle ě k odstra ě í rekla ova é vad , ejpozději však do  d ů 
po o drže í rekla a e, a to i v případě, že rekla a i euz ává. Pokud tak euči í, je povi e  uhradit 
o jed ateli s luv í pokutu ve výši 5.000,- za každý započatý de  prodle í. O jed atel á vedle 
sjed a é s luv í pokut  árok a případ ou áhradu škod  a ušlého zisku. Náklad  a odstra ě í 
rekla ova é vad  ese zhotovitel i ve spor ý h případe h až do rozhod utí soudu. 

(8) 

Ne astoupí-li zhotovitel k odstra ě í rekla ova é vad  a i do  d ů po o drže í rekla a e, je 
o jed atel opráv ě  pověřit odstra ě í  vad  ji ou od or ou práv i kou e o f zi kou oso u. 
Veškeré takto vz iklé áklad  uhradí o jed ateli zhotovitel. 



Strá ka 16 z 20 

 

(9) 

Prokáže-li se ve spor ý h případe h, že o jed atel rekla oval eopráv ě ě, tz ., že jí  rekla ova á 
vada evz ikla vi ou zhotovitele a že ezakládá práva o jed atele z vad ého pl ě í, je o jed atel 
povi e  uhradit zhotoviteli veškeré je u, v souvislosti s odstra ě í  vad  prokazatel ě vz iklé a 
dolože é áklad . 

(10) 

Jestliže o jed atel v rekla a i výslov ě uvede, že se jed á o havárii, je zhotovitel povi e  astoupit a 
zahájit odstraňová í vad  havárie  ejpozději do  hodi  po o drže í rekla a e oz á e í . Pokud 
tak euči í, je povi e  zaplatit o jed ateli i o áhrad  škod  a případ ého ušlého zisku i s luv í 
pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý de , o který astoupí k odstraňová í vad  později. 

XV. )MĚNA SMLOUVY 

(1) 

Tuto s louvu lze ě it pouze píse ý  o oustra ě potvrze ý  ujed á í  výslov ě azva ý  
„Dodatek ke s louvě“ a očíslova ý  podle pořadový h čísel. Ji é zápis , protokol  apod. se za z ě u 
s louv  epovažují. K plat osti dodatků této s louv  je ut á dohoda o elé  o sahu. 

(2)  

Nastanou-li u ěkteré ze stra  skuteč osti rá í í řád é u pl ě í této s louv , je povi a to ez 
z teč ého odkladu oz á it druhé stra ě a v volat jed á í zástup ů opráv ě ý h k podpisu smlouvy.  

(3) 

O jed atel je opráv ě  ez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povi osti z této s louvy 

v plývají í a ji ou stra u. )hotovitel je opráv ě  převést svoje práva a povi osti z této s louv  
v plývají í a ji ou oso u pouze s píse ý  souhlase  o jed atele. 

XVI. PŘEDÁNÍ A PŘEV)ETÍ PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE 

(1) 

Projektovou dokumentaci a soupis pra í s výkaze  vý ěr o jed atel předal zhotoviteli před podpise  
této s louv .  

(2) 

O jed atel odpovídá za správ ost a úpl ost předa é doku e ta e. 

(3) 

)hotovitel je povi e  zko trolovat te h i kou část předa é doku e ta e ejpozději před zaháje í  
pra í a přísluš é části díla a upozor it o jed atele ez z teč ého odkladu a zjiště é vad  a 

edostatk  a předat u soupis zjiště ý h vad a edostatků předa é doku e ta e včet ě ávrhů a 
jeji h odstra ě í a včet ě v eze í dopadu a před ět a e u díla. Případ ý soupis zjiště ý h vad a 

edostatků předa é doku e ta e včet ě ávrhů a jeji h odstra ě í a dopade  a před ět a e u 
díla zhotovitel předá o jed ateli. 
 



Strá ka 17 z 20 

 

XVII. PODDODAVATELÉ SUBDODAVATELÉ  

(1) 

)hotovitel je povi e , ke d i uzavře í s louv , předložit o jed ateli píse ý sez a  vše h 
předpokláda ý h poddodavatelů (su dodavatelů). Pokud zhotovitel za ýšlí z ě it e o dopl it 
poddodavatele (subdodavatele), je povi e  o to  o jed atele ezodklad ě píse ě i for ovat.  

(2) 

)hotovitel je povi e  vést a prů ěž ě aktualizovat reál ý sez a  vše h poddodavatelů 

(su dodavatelů). Te to sez a  ude při každé z ě ě předlože  o jed ateli. 

 (3) 

Pokud zhotovitel prokazoval prostřed i tví  poddodavatele (subdodavatele) kvalifikaci, je povinen 

před jeho z ě ou doložit a prokázat kvalifika i ového poddodavatele (subdodavatele), a to stej ý  
způso e  a i i ál ě ve stej é  rozsahu, jaký  la prokazová a kvalifika e původ ího 
poddodavatele (subdodavatele) ve vý ěrové  říze í. Takováto z ě a je ož á je  ve výji eč ý h 
případe h a se souhlase  o jed atele. 
 

XVIII. POJIŠTĚNÍ 

(1) 

)hotovitel se zavazuje předložit o jed ateli před zaháje í  provádě í díla e o a požádá í kd koli 
později ěhe  provádě í díla potvrze í o to , že je řád ě pojiště  pro případ odpověd osti za 
jakoukoli škodu vz iklou třetí oso ě a objednateli, včet ě ož ý h škod způso e ý h pra ov ík  
zhotovitele, v souvislosti s pl ě í  této SOD, a to do výše i i ál ě 4 000 000,- Kč. Spoluúčast 
zhotovitele usí ýt a i ál ě 40 000,- Kč. 

(2) 

Škoda i, které ají ýt pojiště , se rozu í zej é a škod  vz iklé z veškerý h o lů, opo e utí či 
ed alosti zhotovitele při výko u či ostí v rá i s louv  a škod  způso e é v důsledku vad či 
edostatků díla. 

(3) 

)hotovitel se zavazuje, že odpovídají í pojist ou s louvu ude udržovat v plat osti ejpozději od data 
zaháje í provádě í díla a až do upl utí záruč í do  sjed a é touto SOD. 

(4) 

Nezajistí-li zhotovitel epřetržité trvá í pojiště í v rozsahu uvede é  v to to člá ku, je o jed atel 
opráv ě  uzavřít pojist ou s louvu a udržovat toto pojiště í v plat osti sá . Náklad  vz iklé 
v souvislosti s takový  pojiště í  je zhotovitel povi e  hradit o jed ateli a základě jeji h 
v účtová í. Před ět é áklad  je o jed atel opráv ě  započíst a jakoukoli pohledávku zhotovitele 
vůči své oso ě, to i esplat ou. 

(5) 

Objednatel i zhotovitel se zavazují uplat it pojist ou událost u pojišťov  ez z teč ého odkladu 

poté, o se o její  vz iku dozví. 



Strá ka 18 z 20 

 

XIX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

(1) 

)hotovitel je opráv ě  odstoupit od s louv : 

a) e í-li předá o stave iště přes píse ou výzvu a i po  d e h ode dne 

spe ifikova ého v čl. V. odst.  této SOD. 

(2) 

O jed atel je opráv ě  odstoupit od s louv : 

a) epřevzal-li zhotovitel stave iště přes píse ou výzvu do 0 d ů ode d e 
spe ifikova ého v čl. V. odst. . této SOD,  

b) nejsou-li doko če é stave í prá e přes píse ou výzvu a i po  dnech ode dne 

spe ifikova ého v čl. V. odst. 2 SOD a e í-li předá o doko če é dílo přes píse ou 
výzvu a i po  d e h ode d e spe ifikova ého v čl. V. odst.  této SOD,  

c) pokud zhotovitel provede dílo ekvalit í  způso e  v rozporu s usta ove í i 
o saže ý i v této s louvě, a to zej é a v čl. II. a čl. III. této s louv , a ezjed á 
ih ed ápravu a eprovede eprodle ě odpovídají í  způso e  a kvalit ě ut é 
oprav , úprav  apod., 

d) jestliže se po uzavře í s louv  prokáže, že soupis pra í, který je součástí a ídk  
zhotovitele poda é a veřej ou zakázku „Reko struk e o jektu Bezdruži ká  - SŠŽ 
a )Š Pla á“ a l zhotovitele  sděle  o jed ateli dle čl. IV. odst. . této SOD, je 
v rozporu se zadáva í i pod í ka i a požadavk  o jed atele sta ove ý i 
v zadáva í h pod í ká h poptávkového říze í a tuto veřej ou zakázku, 

e) pro případ edostatku svý h dispo i il í h prostředků pro fi a ová í tohoto díla. 

 (3) 

Odstoupe í od s louv  usí ýt uči ě o s luv í stra ou píse ě a usí ýt doruče o druhé ze 
s luv í h stra . V odstoupe í usí ýt dále uvede  důvod, pro který s luv í stra a od s louv  
odstupuje a přes á ita e toho odu s louv , který ji k takové u kroku opravňuje. Bez tě hto 

áležitostí je odstoupe í eplat é. Odstoupe í od s louv  je úči é d e , kd  lo doruče o té které 
s luv í stra ě. 

(4) 

 V případě odstoupe í od SOD se s louva ruší k oka žiku doruče í prohláše í o odstoupe í druhé 
s luv í stra ě. Pokud o jed atel odstoupí od s louv  z důvodů uvede ý h v čl. XIX. odst.  této 
s louv , áleží zhotoviteli úhrada dosud provede ý h výko ů dle jed otkový h e  sjed a ý h v této 
s louvě za předpokladu, že t to výko  odpovídají požadavků  v plývají í  z této s louv . 
O jed atel je povi e  uhradit zhotoviteli pouze t  prá e, které l  provede  do oka žiku zruše í 
s louv , úhrada se evztahuje a již zakoupe ý ateriál či o do é áklad  zhotovitele. 

(5) 

Nesouhlasí-li jed a ze s luv í h stra  s důvode  odstoupe í druhé stra  e o popírá-li jeho 

e iste i, je povi a oz á it ejpozději do  d ů po o drže í oz á e í o odstoupe í. Pokud tak 
euči í, á se za to, že s důvode  odstoupe í souhlasí. 

(6) 

Odstoupí-li některá ze s luv í h stra  od této s louv  a základě ujed á í z této s louv  
v plývají ího, pak povi osti o ou s luv í h stra  jsou ásledují í: 



Strá ka 19 z 20 

 

a) )hotovitel provede soupis vše h provede ý h pra í o e ě ý dle způso u, který  je sta ove a 
e a díla. 

b) Zhotovitel provede fi a č í v čísle í provede ý h pra í a zpra uje „dílčí ko eč ý daňový 
doklad.“ 

c) )hotovitel v zve o jed atele k „dílčí u předá í a převzetí díla“ a o jed atel je povi e  do  
d ů po o drže í výzv  zahájit „dílčí přejí a í říze í.“ Po dílčí  předá í a převzetí provede ý h 
pra í sjed ají o ě s luv í stra  píse é zruše í s louv  o dílo. 

(7) 

Odstoupe í od s louv  e á vliv a vz ik, e iste i a trvá í ároku a s luv í pokut  e o ároku 
a áhradu škod . 

(8) 

Usta ove í i podle odstav e  a  tohoto člá ku s louv  ejsou dotče  ož osti odstoupit od 
s louv  podle přísluš ého práv ího předpisu. 
 

XX. RO)HODNÉ PRÁVO A )PŮSOB ŘEŠENÍ SPORŮ 

(1) 

Stra  této s louv  se dohodl , že se tato s louva se řídí výhrad ě český  práv í  řáde , a to 
přísluš ý i usta ove í i záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, a že rozhod ý  práve  pro 
eve tuál í spor  vz iklé z před ětu této s louv  je právo České repu lik . 

(2) 

Vše h  spor , které  ohl  vz ik out z této s louv  a v souvislosti s í udou řeše  s ír ou 
cestou. Nedojde-li ezi s luv í i stra a i ke s íru, udou t to spor  rozhodová  o e ý  
soudem. 

XXI. )ÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(1) 

Splat ost vše h s luv í h pokut sjed a ý h v této s louvě se sjed ává a  d ů ode d e doruče í 
jeji h v čísle í druhé s luv í stra ě. 

 (2) 

S louva je uzavře a oka žike , kd  je podepsá a o ě a s luv í i stra a i. 

(3) 

Pokud  kterékoli usta ove í této s louv  lo shledá o eplat ý  či ev ko atel ý , ostat í 
usta ove í této s louv  tí  zůstávají edotče a. 

(4) 

O ě s luv í stra  se zavazují, že o hod í a te h i ké i for a e, které ji  l  svěře  druhou 
s luv í stra ou, ezpřístup í třetí  oso á  ez píse ého souhlasu druhé stra  a epoužijí t to 
informace k ji ý  účelů , ež k pl ě í pod í ek této s louv . 

(5) 



Strá ka 20 z 20 

 

O ě stra  prohlašují, že došlo k dohodě o elé  rozsahu této s louv . 

(6) 

Tato SOD je v hotove a ve čt ře h stej opise h, z i hž každá ze s luv í h stra  o drží dva. 

(7) 

O ě s luv í stra  prohlašují, že se sez á il  s elý  te te  SOD včet ě příloh a s elý  o sahe  
SOD souhlasí. Součas ě prohlašují, že SOD e la sjed á a v tís i a i za ji ak jed ostra ě 

evýhod ý h pod í ek. 

(8) 

S luv í stra  souhlasí s tí , a  tato uzavře á S louva vč. její h z ě  a dodatků la uveřej ě a v 
registru s luv v souladu se záko e  č. /  S ., o registru s luv, a případ ě a profilu zadavatele 
v souladu se záko e  č. /  S ., o zadává í veřej ý h zakázek. Uveřej ě í se zavazuje provést 
Objednatel. 

XXII. SE)NAM PŘÍLOH 

(1) 

Níže uvede á příloha je edíl ou součástí s louv : 

Příloha č.  - O e ě ý soupis pra í 

 

V Mar. Láz í h  dne   V Pla é dne  

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

  

Za objednatele: 

)de ěk Horáček 

 

 

 

 Mgr. Josef Mára 

ředitel 
Střed í škola živ oste ská a )áklad í škola, 

Pla á 

 



REKAP|TULACE STAVBY
Kórl: 220606b
Stavba: Rekonstrukce objoktu Bezdru¾ lcká 283 - S© ® a z©  puna

KSO:
Mí sto: Planá

ZadaVatel:
středni ¹ kola ¾ ivnostenská a zák|adní  ¹ kola

Uchazeč :
lng.Zdeněk Hotáč ek

proiektant:

sPlML spol.s r.o.

zpracovatel:

Poznámka:

UU-UZ,
Datum; 1,7.2022

lc 48326437
DlÓ:

lC: 12480878
DlC: CZ530531077

lC: 64825663
DlČ :

lC;
DlČ :

c:oc_bga_9lH 3191 7.14,59

Sazba daně Základ daně Vý¹ e daně
DPH základní  21,00o/o 0,00 670 266,36

sní ¾ ená 15,00% 0,00 0,00
zákl. přenesena 21,00% 0,00 0,00
sní ¾ . přeneseni,l5,00% 0,00 0,00
nulová 0,00% 0,00 0,00

Proiektant zpracovatel

Datum a podpis: Razí tko Datum a podpis: Razí tko

obiednavatet Uchazeó

Ing. Zdeněk řIoRÁClr§
31 0z

353 0t M/rft*src Lazně
tč o: n+aoný, plč : D}Qosl

4.J.2"7
(l)

s DPH 3 862 olo,95l



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACi
Kód: 220606b

Rekonstrukce ob|ektu Bezdí u¾ ická 283 . S© ® a Z©  naná
§tavba:

0,1,07,2022

SPlRAL spol.s r.o.

lna. Ztleněk řIOIII{,CEK
Lqdov%|93l62 _

3l3 01 Nďr/ónské  Lázně
É pi ra*aotú , fuč l cz5}§3l07?

(ť

zadavatel: lstředni ¹ kola ¾ ivnostenská a základní  ¹ kola
Uchazeč : |ng.Zdeněk Horáč ek

3 191 744,59 3 862
1 258627,19 1 522938

571 750,00 691 817
450 000,00 544
773 877,00 936
137 490,40 166

cena bez DPH lczn cena s DPH [czK]


